

Sprawozdanie z realizacji

„Programu współpracy Gminy Miejskiej Kamienna Góra z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2014 roku”

Na podstawie art. 5a ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, nie później niż do dnia 30 kwietnia każdego roku, jest obowiązany przedłożyć organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnemu sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok poprzedni.

Program współpracy Gminy Miejskiej Kamienna Góra z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2014 został przyjęty Uchwałą nr XXXVII/231/13 Rady Miejskiej w Kamiennej Górze z dnia 13 listopada 2013 r. w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Miejskiej Kamienna Góra z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2014”. Przed podjęciem w/w uchwały w dniach 25 września 2013 r. - 9 października 2013 r. przeprowadzone były konsultacje, których przedmiotem był projekt Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2014 w formie pisemnej wg Formularza Konsultacji lub w formie elektronicznej. Celem prowadzonych konsultacji było umożliwienie podmiotom Programu uprawnionym do udziału w konsultacjach wyrażenie opinii, oczekiwań dotyczących przedmiotu konsultacji. W wyniku przeprowadzonych konsultacji żadna organizacja nie zgłosiła uwag i opinii do projektu Programu.

Celem uchwalenia w/w Programu było efektywne wykorzystanie społecznej aktywności, służącej pełniejszemu zaspokajaniu potrzeb mieszkańców miasta, a także budowanie partnerstwa między samorządem i podmiotami działającymi w sferze pożytku publicznego oraz umacnianie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za swoje otoczenie i wspólnotę lokalną.

Cele Programu obejmowały zwiększenie wpływu mieszkańców na kreowanie polityki społecznej w mieście, tworzenie warunków do budowania współpracy między samorządem i organizacjami pozarządowymi, określenie priorytetowych zadań publicznych, zapewnienie organizacjom możliwie najlepszych warunków do prowadzenia działalności na terenie Gminy Miejskiej Kamienna Góra, a także zabezpieczenia środków finansowych na dofinansowanie zadań publicznych.

Przedmiotem współpracy Gminy Miejskiej Kamienna Góra z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego była realizacja zadań publicznych należących do zakresu działania gminy zgodnie z ustawą z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.).

Program współpracy jest podstawą do zlecenia realizacji zadań publicznych podmiotom prowadzącym działalność społecznie użyteczną odpowiednio do terytorialnego zakresu działania.

Zlecanie zadań odbyło się w drodze otwartego konkursu ofert zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku i o wolontariacie w formie dotacji celowej, o której mowa w art. 127 ust 1 lit. E oraz art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240) i stanowi najbardziej szczególną, sformalizowaną formę współpracy, połączoną z zaangażowaniem środków publicznych. W ogłoszeniu zostało ujętych 6 następujących obszarów:

- z zakresu kultury
- z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień,
- z zakresu pomocy społecznej,
- upowszechniania kultury fizycznej i sportu,
- turystyki,
- z działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych.

W wyniku rozstrzygnięcia w/w konkursu na realizację zadań publicznych w 2014 roku zostały podpisane umowy z poniższymi organizacjami pozarządowymi:

1. Kamiennogórskie Stowarzyszenie Jedyńka na realizację zadania publicznego: Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej wśród dzieci i młodzieży z Kamiennej Góry, w szczególności ze środowisk zagrożonych uzależnieniem. Przyznana kwota dotacji: 4300 zł.
2. Ochotnicza Straż Pożarna Specjalistyczna Grupa Ratownictwa Medycznego na realizację zadania publicznego: Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej wśród dzieci i młodzieży z Kamiennej Góry, w szczególności ze środowisk zagrożonych uzależnieniem. Przyznana kwota dotacji: 6 000 zł.
3. Fundacja Rodzinna Stacja na realizację zadania publicznego: Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej wśród dzieci i młodzieży z Kamiennej Góry, w szczególności ze środowisk zagrożonych uzależnieniem. Przyznana kwota dotacji: 3 000 zł.
4. Caritas Diecezji Legnickiej na realizację zadania publicznego: Organizowanie aktywnych form wypoczynku letniego dzieci i młodzieży z Kamiennej Góry, w szczególności ze środowisk zagrożonych uzależnieniem. Przyznana kwota dotacji: 30 000 zł.
5. Parafialny Oddział Akcji Katolickiej przy parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa na realizację zadania publicznego: Organizowanie aktywnych form wypoczynku letniego dzieci i młodzieży z Kamiennej Góry, w szczególności ze środowisk zagrożonych uzależnieniem. Przyznana kwota dotacji: 7 000 zł.
6. Polskie Towarzystwo Schronisk Młodzieżowych na realizację zadania publicznego: Promowanie zdrowego stylu życia poprzez realizację programów z bogatą ofertą zagospodarowania czasu

wolnego oraz rozwijania zainteresowań dzieci i młodzieży z Kamiennej Góry. Przyznana kwota dotacji: 8 000 zł.

7. Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Dolnośląska na realizację zadania publicznego: Promowanie zdrowego stylu życia poprzez realizację programów z bogatą ofertą zagospodarowania czasu wolnego oraz rozwijania zainteresowań dzieci i młodzieży z Kamiennej Góry. Przyznana kwota dotacji: 5 300 zł.
8. Kamiennogórskie Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych „RAZEM” na realizację zadania publicznego: Promowanie zdrowego stylu życia poprzez realizację programów z bogatą ofertą zagospodarowania czasu wolnego oraz rozwijania zainteresowań dzieci i młodzieży z Kamiennej Góry. Przyznana kwota dotacji: 6 700 zł.
9. Stowarzyszenie Bank Żywności na realizację zadania publicznego: Obsługa i dystrybucja żywności, dożywianie dzieci z rodzin z terenu Gminy Miejskiej Kamienna Góra, znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej. Przyznana kwota dotacji: 18 000 zł.
10. Polski Komitet Pomocy Społecznej Zarząd Rejonowy w Kamiennej Górze na realizację zadania publicznego: Obsługa i dystrybucja żywności, dożywianie dzieci z rodzin z terenu Gminy Miejskiej Kamienna Góra, znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej. Przyznana kwota dotacji: 2 000 zł
11. Polski Komitet Pomocy Społecznej Zarząd Rejonowy w Kamiennej Górze na realizację zadania publicznego: Organizacja na terenie miasta kamienna Góra ogólnodostępnej uroczystej „Wieczerzy Wigilijnej” dla samotnych, starszych, chorych mieszkańców Kamiennej Góry. Przyznana kwota dotacji: 4 500 zł.
12. Sudeckie Stowarzyszenie Ekorozwoju Green Gate na realizację zadania publicznego: Rozwijanie zainteresowań i prowadzenie zajęć muzycznych, plastycznych, fotograficznych, filmowych, itp. dla mieszkańców Kamiennej Góry. Przyznana kwota dotacji: 2 000 zł.
13. Stowarzyszenie Wiejska Karuzela na realizację zadania publicznego: Rozwijanie zainteresowań i prowadzenie zajęć muzycznych, plastycznych, fotograficznych, filmowych, itp. Przyznana kwota dotacji: 5 000 zł.
14. Stowarzyszenie Wiejska Karuzela na realizację zadania publicznego: Organizacja imprez kulturalnych i edukacji kulturalnej na terenie Gminy Miejskiej Kamienna Góra. Przyznana kwota dotacji: 3 800 zł
15. Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Dolnośląska na realizację zadania publicznego: Organizacja imprez kulturalnych i edukacji kulturalnej na terenie Gminy Miejskiej Kamienna Góra. Przyznana kwota dotacji: 2 000 zł.
16. Fundacja Promocji Radioinformatyki na realizację zadania publicznego: Organizacja imprez kulturalnych i edukacji kulturalnej na terenie Gminy Miejskiej Kamienna Góra. Przyznana kwota dotacji: 4 200 zł.

17. Miejski Ośrodek Sportów Siłowych i Tężyzny Fizycznej RELAX na realizację zadania publicznego: Szkolenie oraz udział w zawodach sportowych dzieci i młodzieży z terenu Gminy Miejskiej Kamienna Góra. Przyznana kwota dotacji: 17 000 zł.
18. UKS Zadrna na realizację zadania publicznego: Szkolenie oraz udział w zawodach sportowych dzieci i młodzieży z terenu Gminy Miejskiej Kamienna Góra. Przyznana kwota dotacji: 10 000 zł.
19. Kamiennogórski Klub Sportowy Olimpia na realizację zadania publicznego: Szkolenie oraz udział w zawodach sportowych dzieci i młodzieży z terenu Gminy Miejskiej Kamienna Góra. Przyznana kwota dotacji: 23 000 zł.
20. Kamiennogórski Klub Sportowy Olimpia na realizację zadania publicznego Organizacja imprez sportowych na terenie Gminy Miejskiej Kamienna Góra (w tym wszelkiego rodzaju zawody, konkursy, turnieje itp.). Przyznana kwota dotacji: 2 250 zł.
21. Oddział Regionalny Olimpiady Specjalne Polska na realizację zadania publicznego: Organizacja imprez sportowych na terenie Gminy Miejskiej Kamienna Góra (w tym wszelkiego rodzaju zawody, konkursy, turnieje itp.). Przyznana kwota dotacji: 3 000 zł.
22. Kamiennogórskie Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych „RAZEM” na realizację zadania publicznego: Organizacja imprez sportowych na terenie Gminy Miejskiej Kamienna Góra (w tym wszelkiego rodzaju zawody, konkursy, turnieje itp.). Przyznana kwota dotacji: 4 750 zł.
23. Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Dolnośląska na realizację zadania publicznego: Organizacja imprez w zakresie turystyki pieszej i górskiej dla mieszkańców Gminy Miejskiej Kamienna Góra. Przyznana kwota dotacji: 1 500 zł.
24. PTTK Oddział Ziemi Kamiennogórskiej na realizację zadania publicznego: Organizacja imprez w zakresie turystyki pieszej i górskiej dla mieszkańców Gminy Miejskiej Kamienna Góra. Przyznana kwota dotacji: 2 500 zł.
25. Polskie Towarzystwo Schronisk Młodzieżowych Zarząd Oddziału Kamienna Góra na realizację zadania publicznego: Organizacja imprez turystycznych dla dzieci i młodzieży szkolnej z terenu Gminy Miejskiej Kamienna Góra. Przyznana kwota dotacji: 1 000 zł.
26. Sudeckie Stowarzyszenie Ekorozwoju Greengate na realizację zadania publicznego: Wspieranie imprez, programów, projektów integrujących i aktywizujących społeczności lokalne. Przyznana kwota dotacji: 7 500 zł.
27. Kamiennogórskie Stowarzyszenie Kulturalne Ars Longa na realizację zadania publicznego: Wspieranie imprez, programów, projektów integrujących i aktywizujących społeczności lokalne. Przyznana kwota dotacji: 3 000 zł.
28. Polski Komitet Pomocy Społecznej Zarząd Rejonowy w Kamiennej Górze na realizację zadania publicznego: Organizacja na terenie miasta Kamienna Góra ogólnodostępnego Śniadania

Wielkanocnego dla samotnych, starszych, chorych mieszkańców Kamiennej Góry. Przyznana kwota dotacji: 3 500 zł.

29. Kamiennogórskie Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych RAZEM na realizację zadania publicznego: kształtowanie tożsamości lokalnej. Przyznana kwota dotacji: 10 000 zł

Ponadto Gmina Miejska Kamienna Góra realizując współpracę pozafinansową z organizacjami pozarządowymi promowała i rozpowszechniała na stronie internetowej Miasta Kamienna Góra.